



Misją Domu Pomocy Społecznej „Opoka” w Gliwicach ul. Pszczyńska 100 jest:

Stworzenie takiego domu,
który daje Mieszkańcom poczucie bezpieczeństwa,
stwarza atmosferę wzajemnego zaufania,
daje poczucie autentycznej troski o ich sprawy.

Podstawowym zadaniem Domu Pomocy Społecznej „Opoka” w Gliwicach jest zapewnienie jego mieszkańcom całodobowej opieki oraz zaspokojenie niezbędnych potrzeb bytowych, opiekuńczych i społecznych, w atmosferze serdeczności i troski, z poszanowaniem prawa i godności osobistej, zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami życia społecznego.

Budynek Domu Pomocy Społecznej „Opoka”, wkomponowany w małe osiedle mieszkaniowe przystosowany jest do potrzeb osób niepełnosprawnych, a jego otoczenie pozbawione jest barier architektonicznych.

Placówka przeznaczona jest dla 57 podopiecznych, którzy mogą zamieszkać w pokojach jednoosobowych, dwuosobowych oraz trzyosobowych. Każde z pomieszczeń mieszkalnych posiada łazienkę wyposażoną w wannę lub prysznic, dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych. Pokoje są wyposażone w system przyzywowo-alarmowy oraz sprzęty dostosowane do potrzeb osób w nich zamieszkujących.

Dom zapewnia całodobową opiekę, w tym medyczną, terapeutyczną i rehabilitacyjną, zatrudniając wykwalifikowanych specjalistów.

Personel medyczno-opiekuńczy czuwa nad stanem zdrowia Mieszkańców, wykonuje podstawowe badania takie jak pomiar ciśnienia czy poziomu cukru we krwi oraz pomaga we wszystkich codziennych czynnościach.

Gimnastyka poranna, rehalilitacja indywidualna i ogólno-usprawniające zajęcia ruchowe prowadzone są przez rehabilitantów. Mieszkańcy mogą również skorzystać z zabiegów fizjoterapeutycznych w Poradni Reha-Med , znajdującej się na terenie naszego Domu.

W ramach zajęć terapeutycznych w DPS „Opoka” realizowane są następujące cele terapeutyczne wzmacnianie wiary w możliwości i wartości każdego człowieka, dążenie do integracji społecznej oraz motywowanie do podjęcia aktywności własnej i kształtowanie umiejętności organizacji czasu wolnego.

Pracownicy socjalni służą pomocą i wsparciem Mieszkańcom i ich rodzinom podczas przyjeścia, adaptacji i pobytu w placówce.

Oferujemy posiłki, zgodne z zaleceniami dietetycznymi, przygotowywane w kuchni na terenie placówki.

Dom Pomocy Społecznej „Opoka” jest placówką koedukacyjną, przeznaczoną dla osób przewlekle somatycznie chorych, wpisaną do rejestru Wojewody Śląskiego pod numerem PS/II/9014/08.